

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BIRŽELIO 29 D. SPRENDIMU NR. 1-TS-202 SUDARYTOS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-02-18 Nr. 1-VL-25
Anykščiai

Posėdis įvyko - 2025 m. vasario 13 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkė – Neringa Grybienė, VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centro medicinos psichologė.

Posėdžio sekretorė - Monika Ramoškienė, Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistė, vykdanči visuomenės sveikatos stebėseną.

Dalyvauja - Inga Beresnevičiūtė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė); Rūta Avižaitė, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja (vietoje Aušra Staškevičienė, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė); Greta Gražienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus patarėja Anykščių, Molėtų rajonuose; Žaneta Bieliūnė, VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centro direktorė; Daiva Žiogienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė.

Nedalyvauja - Vaiva Daugelavičienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos sveikatos reikalų koordinatorė; Svetlana Šerelienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė; Dominykas Puzinas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys; Audronis Gustas, VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centro suaugusiųjų gydytojas psichiatras, priklausomybės ligų gydytojas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2024 m. Anykščių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos (*toliau – Komisija*) priemonių plano vykdymo aptarimo.
2. Dėl 2025 m. Komisijos priemonių plano sudarymo.
3. Kiti aktualūs klausimai.

1. SVARSTYTA: Dėl 2024 m. Komisijos priemonių plano vykdymo aptarimo.

N. Grybienė informavo, jog su Komisijos veikla susijusi informacija buvo viešinama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt, kurią galima rasti šioje nuoroda: <https://www.anyksciai.lt/turinys/sveikatos-apsauga/narkotiku-kontroles-komisijos-veikla/10042> (1-oji priemonė įgyvendinta). V. Daugelavičienė raštu informavo, jog Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis buvo finansuoti projektai, skirti rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencijos įgyvendinimui, psichikos sveikatos gerinimui – tokius projektus vykdė Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras, Anykščių Antano Baranausko vidurinės mokyklos bendruomenė ir Anykščių švietimo pagalbos tarnyba, bendra skirta suma 4 333,00 eurų (2-oji priemonė įgyvendinta). M. Ramoškienė informavo, jog Komisijos nariai dalyvavo mokymuose, kuriuos organizuoja Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas – M. Ramoškienė 2024 m. lapkričio 28 d. dalyvavo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento organizuotuose mokymuose „Psichoaktyviosios medžiagos ir prevencija: kodėl taip svarbu apsiginkluoti žiniomis?“, taip pat 2024 m. vasario 26 d. dalyvavo Vytauto Didžiojo universiteto

organizuotuose mokymuose „Psichoaktyvių medžiagų naudojimas jaunimo aplinkoje: iššūkiai ir galimi sprendimai“ (3-oji priemonė įgyvendinta). 4-osios priemonės įgyvendinimas nebuvo pristatytas, nes nedalyvavo atsakingas asmuo S. Šerelienė. V. Daugelavičienė raštu informavo, jog buvo teiktas siūlymas Anykščių rajono savivaldybės tarybai, kad vaikų žaidimo ir sporto aikštelė, esanti miesto parke, būtų paskelbta Nerūkymo zona - Anykščių rajono savivaldybės taryba patvirtino šį siūlymą 2024 m. rugpjūčio 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-248 „Dėl nerūkymo zonų Anykščių rajono savivaldybėje paskelbimo“, 2025 m. liko nupirkti įspėjamuosius ženklus ir juos pakabinti (5-oji priemonė įgyvendinta). I. Beresnevičiūtė informavo, jog buvo suorganizuotas jungtinis Komisijos posėdis su Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba ir Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, kuriame buvo aptarti darbo su jaunimu iššūkiai ir galimybės (6-oji priemonė įgyvendinta). N. Grybienė aptarė 2024 m. Komisijos veiklą, informavo, jog buvo suorganizuotas nustatytas Komisijos posėdžių skaičius, pristatė naujas veiklų 2025 m. gaires, parengė 2024 m. veiklos ataskaitą ir ją patalpino Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt (7-oji priemonė įgyvendinta). Visi Komisijos nariai pabrėžė, jog pagal poreikį buvo dalyvauta Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, Šeimos tarybos posėdžiuose, Tarpinstitucinės grupės pasitarimuose siekiant pristatyti aktualią informaciją apie Komisijos veiklą ir situaciją, susijusią su narkotinių bei psichotropinių medžiagų galimu vartojimu (8-oji priemonė įgyvendinta).

NUTARTA: Visi Komisijos nariai nutarė, jog 2024 m. Komisijos priemonių planas buvo sėkmingai įgyvendintas.

2. SVARSTYTA: Dėl 2025 m. Komisijos priemonių plano sudarymo.

N. Grybienė pasiūlė įtraukti tas pačias priemones, kurios buvo numatytos ir 2024 m. Komisijos priemonių plane, šiek tiek jas pakeičiant. N. Grybienė ir I. Beresnevičiūtė pasiūlė teikti prašymą Anykščių rajono savivaldybei, kad Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt meniu pasirinkimuose būtų įdiegta atskira eilutė „Psichoaktyvių medžiagų prevencija“, kuri būtų lengvai prieinama ir matoma. M. Ramoškienė pasiūlė neapriboti Komisijos narių dalyvavimo tik tuose mokymuose, kuriuos organizuoja Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, o numatyti Komisijos narių dalyvimą visuose mokymuose, kurie skirti psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijai. Bendru sutarimu buvo pasiūlyta įtraukti siūlymus Anykščių rajono savivaldybės tarybai dėl konkrečių vaikų žaidimų ir sporto aikštelių, kurias būtų galima paskelbti nerūkymo zonomis, remiantis visų Anykščių miesto ir rajono riuose esančių vaikų žaidimų ir sporto aikštelių sąrašu.

NUTARTA: Visi Komisijos nariai pritarė pasiūlymams dėl 2025 m. Komisijos priemonių plano sudarymo ir nutarė jį sudaryti bei patvirtinti sekančio Komisijos posėdžio metu.

3. SVARSTYTA: Kiti aktualūs klausimai.

N. Grybienė pristatė Anykščių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2025–2028 metų programą (*toliau – Programa*). Programoje numatyta, jog Komisija turės organizuoti bendrus pasitarimus su įstaigų atstovais, kurie teikia pagalbą dėl priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo – 4 kartus per metus. Kiti Komisijos nariai pagal kompetenciją išreiškė savo nuomonę dėl Programos vykdymo.

NUTARTA: Visi Komisijos nariai nutarė, jog Komisijos veikla parengtoje Programoje yra tinkama ir pakankama.

Komisijos pirmininkė

Neringa Grybienė

Posėdžio sekretorė

Monika Ramoškienė